Протокол № 77
Заседания членов Правления Некоммерческого партнерства по регламентации деятельности
в области жилищного и коммунального строительства «ЖилКомСтрой»
(НП «ЖилКомСтрой»)
город Красноярск                                                                                                                                        29  августа 2012 года

17 часов 00 мин.

Место проведения – г. Красноярск, ул. Маерчака, дом 3, оф. 90.

Форма проведения заседания – очная.

  Присутствовали члены Правления в полном составе:

1) Грачёв Валерий Александрович - Председатель Правления НП «ЖилКомСтрой»;
2) Дьячков Вадим Юрьевич;

3) Метельков Дмитрий Михайлович;

4) Селяков Николай Иванович

5) Тонких Сергей Михайлович;

6) Черкасов Борис Алексеевич;

7) Шилько Сергей Иванович.

На заседании присутствовал, без права голосования:
Гантимуров Анатолий Константинович — Генеральный директор НП «ЖилКомСтрой».

Избрали:

Председатель заседания: Грачёв В.А. – Председатель Правления НП «ЖилКомСтрой»;
Секретарь заседания: Шестакова Е.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (Свидетельство о допуске) 1 (одному) члену НП «ЖилКомСтрой».
2. О принятии в члены НП «ЖилКомСтрой» 1 (одного) кандидата, и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, влияющим на безопасность объектов капитального строительства (Свидетельства о допуске) 1 (одному) члену НП «ЖилКомСтрой».

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ

Выступил: Метельков Д.М. -  член Правления Партнерства.

Предложил:  рассмотреть представленные документы и Экспертное заключение Контрольного комитета Партнерства  о внесении изменений в Свидетельство о допуске:
  - Общество с ограниченной ответственностью «Курагинский ТеплоВодоканал», ИНН 2423010726;
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании Правления Партнерства, путем открытого голосования.
ПОСТАНОВИЛИ:

1. Внести изменения и выдать Обществу с ограниченной ответственностью «Курагинский ТеплоВодоканал», ИНН 2423010726;  Свидетельство о допуске к следующим видам работ, влияющим на безопасность объектов капитального строительства (в дополнение к ранее полученным видам работ):
33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):

33.3. Жилищно-гражданское строительство

33.4. Объекты электроснабжения до 110 кВ включительно

33.5. Объекты теплоснабжения

33.7. Объекты водоснабжения и канализации

33.12. Дамбы, плотины, каналы, берегоукрепительные сооружения, водохранилища (за исключением объектов гидроэнергетики)

Примечание:  Стоимость  работ по организации строительства по одному договору не превышает 10 000 000 (десять миллионов) рублей (взнос в КФ – 300 000 рублей).
ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ

Выступил: Тонких С.М. член Правления Партнерства.
Предложил: рассмотреть представленные документы и Экспертное заключение Контрольного комитета Партнерства о принятии в члены НП «ЖилКомСтрой» и выдаче Свидетельства о допуске:

- Обществу с ограниченной ответственностью «Экотехника», ИНН 2466249572;

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании Правления Партнерства, путем открытого голосования.
ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять в члены НП «ЖилКомСтрой» и выдать Обществу с ограниченной ответственностью «Экотехника», ИНН 2466249572» , Свидетельство о допуске к следующим видам работ, влияющим на безопасность объектов капитального строительства:

16. Устройство наружных сетей водопровода

16.1. Укладка трубопроводов водопроводных

16.2. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования водопроводных сетей

16.3. Устройство водопроводных колодцев, оголовков, гасителей водосборов

16.4. Очистка полости и испытание трубопроводов водопровода

20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи

20.2. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 35 кВ включительно

20.3. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 330 кВ включительно

20.5. Монтаж и демонтаж опор для воздушных линий электропередачи напряжением до 35 кВ

20.6. Монтаж и демонтаж опор для воздушных линий электропередачи напряжением до 500 кВ

20.8. Монтаж и демонтаж проводов и грозозащитных тросов воздушных линий электропередачи напряжением до 35 кВ включительно

20.9. Монтаж и демонтаж проводов и грозозащитных тросов воздушных линий электропередачи напряжением свыше 35 кВ

20.10. Монтаж и демонтаж трансформаторных подстанций и линейного электрооборудования напряжением до 35 кВ включительно

20.11. Монтаж и демонтаж трансформаторных подстанций и линейного электрооборудования напряжением свыше 35 кВ

20.12. Установка распределительных устройств, коммутационной аппаратуры, устройств защиты

23. Монтажные работы
23.1. Монтаж подъемно-транспортного оборудования

23.3. Монтаж оборудования тепловых электростанций
23.21. Монтаж оборудования предприятий целлюлозно-бумажной промышленности

23.32. Монтаж водозаборного оборудования, канализационных и очистных сооружений

24. Пусконаладочные работы
24.1. Пусконаладочные работы подъемно-транспортного оборудования

24.8. Пусконаладочные работы систем напряжения и оперативного тока

24.9. Пусконаладочные работы электрических машин и электроприводов
24.23. Пусконаладочные работы оборудования водоочистки и оборудования химводоподготовки

24.29. Пусконаладочные работы сооружений водоснабжения

24.30. Пусконаладочные работы сооружений канализации

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):

33.1. Промышленное строительство

33.1.1. Предприятия и объекты топливной промышленности

33.1.5. Предприятия и объекты химической и нефтехимической промышленности

33.1.7. Предприятия и объекты лесной, деревообрабатывающей, целлюлозно-бумажной промышленности

33.3. Жилищно-гражданское строительство

33.7. Объекты водоснабжения и канализации

33.12. Дамбы, плотины, каналы, берегоукрепительные сооружения, водохранилища (за исключением объектов гидроэнергетики)
Примечание:  Стоимость  работ по организации строительства по одному договору не превышает 10 000 000 (десять миллионов) рублей (взнос в КФ – 300 000 рублей).
Все Вопросы повестки дня исчерпаны, заседание объявляется закрытым.

Генеральному директору НП «ЖилКомСтрой» внести в Реестр НП «ЖилКомСтрой» сведения о принятых  решениях в порядке, установленном законодательством РФ и внутренними документами Партнерства.

Председатель Правления

НП «ЖилКомСтрой»           ________________  Грачев В.А.
Секретарь                        ________________  Шестакова Е.В.
1